[bookmark: _GoBack]Председателю приемной комиссии
аспирантуры и докторантуры
Института проблем региональной экономики РАН
Шматко А.Д.
От
										    (ФИО)

Заявление
Прошу принять меня 									 (ФИО полностью) в аспирантуру Института проблем региональной экономики РАН.

Дата рождения

Сведения о гражданстве (отсутствии гражданства)

Реквизиты документа, удостоверяющего личность (в том числе указание, когда и кем выдан документ)

Сведения о документе об образовании

Необходимость создания для поступающего специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с инвалидностью

Сведения о наличии или отсутствии у поступающего индивидуальных достижений, результаты которых учитываются при приеме на обучение

Почтовый адрес и электронный адрес

Телефон

Способ возврата документов, поданных поступающим для поступления на обучение (в случае не поступления на обучение и в иных случаях, установленных Правилами).

Я ознакомлен(а):
с копией лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложением);
с датой (датами) завершения приема документа установленного образца;
с Правилами приема в аспирантуру ФГБУН ИПРЭ РАН, в том числе с возможностью подачи апелляции по результатам вступительных испытаний.

Я ознакомлен(а) с информацией о необходимости указания в заявлении о приеме достоверных сведений и представления подлинных документов;
Я обязуюсь представить документ установленного образца не позднее дня завершения приема документа установленного образца (если поступающий не представил указанный документ при подаче заявления о приеме).

Подпись 			 ФИО полностью
Дата